Tamauiipss

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

5

Concepto .

2022 .

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impugstos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corrlents

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sectorfﬂb!ico
Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferenclas al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacitn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de inversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, [nfraestructura y Construcciones en Procesa
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
GCrigen

Endeudamiento Neto

Interno

Externg

Otros Qrigenes de Financiamiento

p

5
T amgﬂpas

INSTITUTO TAMAUUIPECO
DE EDUCACIOM PARA ADULTOS

Aplicacion

Servicios de fa Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

fncremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo af Final del Ejercicio

161,617,308

D000 00000

161,616,232
1.076
159,699,468
115,508,272
7,425,308
13,874,115
22,891,715

HAOOOOOOCG OO

o

1,917,840

DO O

==

2,005,469
[}
0
0
2,005,469

0
0
0
0
0
2,005,469

3,923,308

165,595,205

CoOOoQo oo oOoO

0
165,557,413
37,792
161,020,990
110,871,472
13,489,543
14,194,958
22,427 427

Do CCoCOoOOoOOQOo

37,589
4,574,214

0O o000

oD oo o

5,413,654
0
0
0
5,413,654

o0 OO0

-5,413,654
-839,440

9,108,165
8,268,725

T NAEN
: ] FRLEL GO
GIRECTORA GENERAL W

C.P. MAXT AUTISTA V NEZ
JEFA DEL DEPTC. DE REC. FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor”

LIC. ADOLFO.A.

DIRECTOR DE ADMIN




