

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

5

Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	161,617,308	165,595,205
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	161,616,232	165,557,413
Otros Orígenes de Operación	1,076	37,792
Aplicación		
Servicios Personales	159,699,468	161,020,990
Materiales y Suministros	115,508,272	110,871,472
Servicios Generales	7,425,303	13,489,543
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	13,874,115	14,194,958
Transferencias al resto del Sector Público	22,891,715	22,427,427
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	64	37,589
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,917,840	4,574,214
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	2,005,469	-5,413,654
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Exterior	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	2,005,469	-5,413,654
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Exterior	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	2,005,469	-5,413,654
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,923,308	-839,440
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	8,268,725	9,108,165
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	12,192,034	8,268,725

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. ADOLFO A. PASTOR PAZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

C.P. MAXIMINA BAUTISTA VERDINEZ
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS